Протокол № 01-0308/П/20

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 03 августа 2020 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б., этаж2, пом.10

Открытие заседания: 10 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

2. Об исключении члена Ассоциации из Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков».

3. О внесении изменений в повестку дня годового Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение проектировщиков».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович (далее – «Председательствующий
на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании сообщил, что в связи с невозможностью присутствия на заседании Любимова
Михаила Валерьевича предлагается возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании
на Быкова Владимира Леонидовича.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании на Быкова Владимира Леонидовича.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Мороз Антон Михайлович;
2. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
3. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной
программы Skype:

1.  Член Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович, Skype логин: anton.m.moroz.

2.  Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует директор Ассоциации Журавлев Александр Александрович.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ТГЕ Газ Инжиниринг Рус», ИНН 9710014413.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по
договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «ТГЕ Газ Инжиниринг Рус», ИНН 9710014413.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТГЕ Газ Инжиниринг Рус
», ИНН 9710014413, после внесения членом саморегулируемой организации дополнительного взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей (Третий
уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:

2. Об исключении члена Ассоциации из Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил о том, что в соответствии с
п.п.2.1.4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации, рекомендация Дисциплинарной комиссии об
исключении лица из членов Ассоциации подлежит рассмотрению Советом Ассоциации.

Выступающий сообщил о том, что в Совет Ассоциации поступило решение Дисциплинарной комиссии о вынесении
рекомендации Совету Ассоциации об исключении из Ассоциации члена Ассоциации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «СПб-Автоматика», ИНН 7839321706.

При этом, указанным членом Ассоциации неоднократно в течение одного года нарушались требования стандартов и
иных внутренних документов Ассоциации.

Кроме того, указанный член Ассоциации более двух раз в течение одного года не исполнял предписания органов
государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, что
в соответствии с п.1 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ также является основанием для исключения из
Ассоциации.

В связи с этим выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении члена Ассоциации из Ассоциации.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

2.1. ООО «СПб-Автоматика»,

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СПб-Автоматика», ИНН 7839321706.

СЛУШАЛИ:

3. О внесении изменений в повестку дня годового Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который предложил внести нижеследующие
изменения в повестку дня годового Общего собрания членов Ассоциации, утвержденную решением Совета Ассоциации
«30» июля 2020 года (протокол № 01-3007/П/20):

1. внести изменения в пункт № 1 повестки дня общего собрания членов Ассоциации и изложить его в следующей
редакции:

1) О выдаче займов и внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств в связи с дополнением частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ.

Также выступающий по данному вопросу напомнил присутствующим, что согласно пункту 3.7. Положения об общем
собрании членов Ассоциации (утверждено решением общего собрания членов Ассоциации 19 апреля 2017 года), в
случае внесения изменений в повестку дня Общего собрания Ассоциация уведомляет об этом своих членов путем
размещения сообщения на официальном сайте Ассоциации о внесении изменения в повестку дня в срок не позднее 3
(трех) дней до дня проведения Общего собрания.

В связи с вышесказанным, Председательствующий на заседании предложил присутствующим поручить директору
Ассоциации Журавлеву А.А. обеспечить уведомление членов Ассоциации о внесении изменений в повестку дня годового
Общего собрания членов Ассоциации путем размещения соответствующего сообщения на официальном сайте
Ассоциации в срок не позднее 3 (трех) дней до дня проведения Общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в пункт № 1 повестки дня общего собрания членов Ассоциации и изложить его в следующей
редакции:

1) О выдаче займов и внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств в связи с дополнением частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ.

2. Поручить Директору Ассоциации Журавлеву А.А. обеспечить уведомление членов Ассоциации о внесении изменений
в повестку дня Общего собрания членов Ассоциации путем размещения соответствующего сообщения на официальном

сайте Ассоциации в срок не позднее 3 (трех) дней до дня проведения Общего собрания.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/ Мороз А.М.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/ Быков В.Л.